[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXII сессия                                                                                                             I   созыв

РЕШЕНИЕ

18.04.2024                                                                                                                №  254
О внесении изменений в структуру администрации
Суоярвского муниципального округа
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Суоярвского муниципального округа, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в структуру администрации Суоярвского муниципального округа, утвержденную решением Совета Суоярвского муниципального округа от 28.12.2022 № 78 «Об утверждении структуры администрации Суоярвского муниципального округа», изложив в редакции согласно приложению.

3. Рекомендовать главе Суоярвского муниципального округа внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации Суоярвского муниципального округа.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-портале Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета депутатов

Суоярвского муниципального округа

Н.В. Васенина

Глава Суоярвского муниципального округа

Р.В. Петров
Приложение к решению Совета
Суоярвского муниципального округа

от 18.04.2024 № 254
Структура администрации Суоярвского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование должности

(структурного подразделения)
	Количество единиц

	1.
	Глава Суоярвского муниципального округа
	1

	2.
	Заместители главы администрации:

	2.1.
	Первый заместитель главы администрации
	1

	2.2.
	Заместитель главы администрации
	2

	3.
	Управление делами

	3.1.
	Общий отдел управления делами
	4

	3.1.1.
	Специалист 1 категории административной комиссии Суоярвского муниципального округа
	1

	3.2.
	Юридический отдел
	4

	4.
	Финансовое управление
	7

	5.
	Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства
	4

	6.
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики
	3

	7.
	Отел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	2

	8.
	Отдел образования, культуры и социальной политики
	5

	8.1.
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	2

	8.2.
	Специалист 1 категории – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	9.
	Руководитель территориального органа местной администрации
	4

	10.
	Специалист 1 категории по ведению первичного

воинского учета
	1

1